Pôle Document numérique – MRSH – Université de Caen Normandie – consulté
le 10/05/2024

Page 1 / 1

S C R I P T A

Numéro Scripta :  9594

Auteur(s) : Thibaud de Molins [particulier]

Bénéficiaire(s) : Gruchet-le-Valasse, Notre-Dame du Vœu du Valasse (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1157-1210]

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Thibaud de Molins concède la donation de dix acres de terre du Camp-Dolent à Gonfreville[-l’Orcher] faire par
son frère Richard à l’abbaye Notre-Dame du Vœu (Le Valasse). Il concède également le droit d’usage des voies,
des dépendances et des pâtures sur toute sa terre à Gonfreville[-l’Orcher] et accepte vingt sous des moines.

Tableau de la tradition

Original

A.  Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 18Hp2.

Dissertation critique
Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Texte d’après A

Notum sit omnibus Sancte ecclesie fidelibus tam presentibus quam futuris quod ego Theobaldus de Molinis
concessi pro salute anime mee et patris et matris mee et antecessorum meorum et heredum, donationem .X. acrarum
terre de Cadolent apud Gunfrevillam quam fecit Ricardus frater meus pro salute anime sue et antecessorum et
heredum suorum, abbatie Sancte Marie de Voto, datis sibi de caritate ecclesie .IX. libris et uno palefrido. Preterea
concessi monachis prefate abbatie communionem ville in viis et exitibus et pasturis per totam terram meam apud
Gunfrevillam et accepi ab eis .XX. solidos. Ut autem suprascripta firma in perpetuum perseverent, sigilli mei
auctoritate et presentis carte testimonio volui confirmare. Testes, Lucas de Crasmaisnil, Eustacius de Buevilla,
Theobaldus de Ernutot, Gislebertus de Engleschevilla, Robertus de Buevilla, Gaufridus de Sanduvilla, Walterus
de Senitot.